
ORIGINAL

INT210761
Depto. Técnico
Oficina Licitaciones y Costos

O OCT. 2015

JU\k¡CA l\i/ TR y K

VISTOSfccoHWilAD [

CON ESTA FECHA SE HA DICTADO

LA SIGUIENTE

RESOLUCIÓN N° 13
TEMUCO, ] g OCT. 2015

6 ..1

a) La Re&lucióji N° 71 de fecha 03/06/2015 con toma de razón el 02/07/2015, que
aprueba las tBases Administrativas Especiales, Especificaciones Técnicas de Obras,
itemizado Técnico, Formularios, Planos y Presupuesto Oficial Estimado, para el llamado
a Licitación Pública para la ejecución de la Obra "CONSTRUCCIÓN PLAZA WENU MAPU
DE ICALMA, LONQUIMAY ".

b) La Ficha IDI del proyecto "CONSTRUCCIÓN PLAZA WENU MAPU DE ICALMA,
LONQUIMAY", Código BIP 30134800-0, que considera programación financiera para los
años 2015-2016.

c) El Decreto N° 588 de fecha 30/04/2015 , de la DIPRES, con toma de razón el
20/05/2015,-que identifica recursos sectoriales para el proyecto "CONSTRUCCIÓN
PLAZA WENU MAPU DE ICALMA, LONQUIMAY" B.I.P N° 30135258-0 asignando recursos
para el año 2015 y contemplando financiamiento para el año 2016

d) El Decreto N° 1328 de fecha 11/09/2015 , de la DJW€S, con toma corazón el
07/10/2015, que modifica e identifica recursos sectoriales para^
"CONSTRUCCIÓN PLAZA WENU MAPU DE ICAL/rtA, LONQUIMAY"
asignando recursos para el año 2015 y co/uempla/rao íjj^anciíafhietXó
2016 y 2017

e) La licitación Pública ID N° 712307-12¿r-LP15, "CONSTRUCCIÓN PLAZA
ICALMA, LONQUIMAY", del Sistema/Ge Compras Públicas www.mercqizfopublico.cl:

f) La publicación del aviso en el Diario Austral de fecha 07/07/2015, con fecha de cierre
y apertura de la propuesta el 27/07/2015.

g) La Resolución Exenta N° 3874 de fecha 31/07/2015, que designa y nombra a la
comisión técnica para recibir, abrir y verificar el cumplimiento de los requisitos
administrativos y técnicos exigidos para la propuesta pública citada en vistos letra d).

h) El acta de Apertura de fecha 31/07/2015, en donde consta que se presentaron los
siguientes oferentes a la licitación;

OFERENTE

EMPRESA DE INGENIERÍA Y
CONSTRUCCIONES SAN JOSÉ LTDA.

RICHARD ALEXIS FIGUEROA BURGOS

PLAZO
(días corridos)

240 días

240 días

MONTO ($)

$869.100.212.-

$ 869.874.835.-

El Informe de Evaluación de fecha 05/08/2015 de la comisión técnica, visado por el
Director del SERVIU Región de la Araucanía, en donde señala que La oferta de la
empresa Constructora RICHARD FIGUEROA BURGOS, en el Formulario N° 9, el total de
Mano de Obra a contratar, no coincide con la mano de obra total indicada en
Formulario N° 8, como lo exige el mismo Formulario N° 9.

La empresa RICHARD FIGUEROA BURGOS, observa que la oferta de Id EMPKF^A
INGENIERÍA Y CONSTRUCCIONES SAN JOSÉ LTDA., debe quedar fuera de 6o

PáS- 1 de 80

































































































































































Sistema de Tramitación de Documentos de la Contraloría General de la República de C... Página 1 de 1

Contraloría General de la República
Sistradoc - Sistema de Tramitación de Documentos

Nómina de Despacho N° 19370
Impreso por: Edelberto Marín Campos

Destino: SERVIU LA ARAUCANIA
Fecha: 11/11/2015

N°

1

2

Tipo
Documento

RESOLUCIÓN

RESOLUCIÓN

Número/Año

000136/2015

000137/2015

Emisor

SERVIU LA ARAUCANIA

SERVIU LA ARAUCANIA

Unidad

OP09

OP09

Oficial
de
Partes

emarinc

emarinc

Fecha
Despacho

11/11/2015 15:44:33

11/11/2015 15:44:33

©2015 Contraloría G>

Q/PA .

^. U-n-20,5


